66 A.C.S.
Función:
Los vasos de expansión VEM de
Cabel tienen como función la de
absorber el aumento de presión del
agua que se origina en un circuito
de agua caliente sanitaria (ACS),
calefacción o solar de hasta 110ºC, a

ØD (mm)
Altura
H (mm)
E
(mm)
Rosca
(ØC)
Presión
Máxima
(bar)
Pre-
carga
(bar)
Tªtrabajo
ºC PVR €
VEM5L10B 8436569420836 5 Vertical 160 270 M-3/4"G 10 3 -10ºC /
+110ºC 33,81
VEM8L10B 8436569420843 8 Vertical 200 280 M-3/4"G 10 3 -10ºC /
+110ºC 35,71
VEM12L10B 8436569420850 12 Vertical 270 264 M-3/4"G 10 2 -10ºC /
+110ºC 39,51
VEM18L10B 8436569420867 18 Vertical 270 349 M-3/4"G 10 2 -10ºC /
+110ºC 39,89
VEM24L10B 8436569420874 24 Vertical 300 392 M-1"G 10 2 -10ºC /
+110ºC 40,27
VEM24LH10B 8436569420881 24 Horizontal
a suelo 300 333 M-1"G 10 2 -10ºC /
+110ºC 41,79
VEM35L10B 8436569420898 35 Vertical 380 360 M-1"G 10 2 -10ºC /
+110ºC 110,17
VEM50L10B 8436569420904 50 Vertical a
suelo 380 505 153 M-1"G 10 2 -10ºC /
+110ºC 129,17
VEM50LH10B 8436569420911 50 Horizontal
a suelo 380 418 M-1"G 10 2 -10ºC /
+110ºC 131,07
VEM80L10B 8436569420928 80 Vertical a
suelo 450 608 150 M-1"G 10 2 -10ºC /
+110ºC 206,16
VEM105L10B 8436569420935 105 Vertical a
suelo 500 665 165 M-1
1/4"G 10 2 -10ºC /
+110ºC 276,65
VEM150L10B 8436569420942 150 Vertical a
suelo 500 897 216 M-1
1/4"G 10 2 -10ºC /
+110ºC 356,83
VEM200L10B 8436569421079 200 Vertical a
suelo 600 812 225 M-1
1/4"G 10 2 -10ºC /
+110ºC 485,13
VEM250L10B 8436569421086 250 Vertical a
suelo 630 957 245 M-1
1/4"G 10 2 -10ºC /
+110ºC 529,23
VEM300L10B 8436569421093 300 Vertical a
suelo 630 1105 245 M-1
1/4"G 10 2 -10ºC /
+110ºC 597,39
VEM400L10B 8436569421109 400 Vertical a
suelo 630 1450 245 M-1
1/4"G 10 2 -10ºC /
+110ºC 845,97
VEM500L10B 8436569421116 500 Vertical a
suelo 750 1340 290 M-1
1/4"G 10 2 -10ºC /
+110ºC 930,17
VEM600L10B 8436569421123 600 Vertical a
suelo 750 1460 290 M-1
1/4"G 10 2 -10ºC /
+110ºC 1.443,37
GAMA VEM NUEVO